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Inledning 

Det ekonomiska läget är fortsatt ansträngt för Nordmalings kommun. Efter två tuffa år med 

negativt budgetutfall 2018 och 2019 motsvarande 10,3 Mkr respektive 13, 6 Mkr har 2020 

inneburit ett positiv utfall av 6,6 Mkr. Detta är huvudsakligen tack vare minskade kostnader 

inom kommunens verksamhet, men särskilt av ökade statsbidrag. Kommunen har fortfarande 

kvar 13,4 Mkr som måste återställs inom två år (3,7 Mkr under 2021 och 9,7 Mkr 2020).  

Flera ekonomiska åtgärder är antagna men två sektorer har fortfarande svårt att nå budgetmål: 

social samt barn och utbildning. Samtidigt som det är viktigt att minska kostnader relaterade 

till dyra tjänster från privat aktörer (som till exempel inom IFO familjehem och hemtjänst), är 

nedskärningar ingen långsiktig lösning.  

 

Vänsterpartiet hävdar att det behövs en långsiktig strategi för att få en ekonomi i balans och 

öka kvaliteten inom kärnverksamheterna för att möta nuvarande och framtida invånares 

kollektiva välfärdsbehov. Med en långsiktig strategi värnar vi gemensamt om alla invånare, 

oavsett deras sociala- och ekonomiska förutsättningar – men vi värnar särskilt om barn och 

äldre.  

 

Barn har rätt till bra förutsättningar i livets start, och en stabil grund för våra barn är även den 

bästa långsiktiga investeringen för det framtida samhället. Våra äldre har också rätt till goda 

förutsättningar senare i livet, och förtjänar det då de byggt upp det samhälle vi gemensamt 

åtnjuter idag.  

 

Detta bör finansieras delvis av ökat statsbidrag. Även innan Corona-krisen arbetade 

Vänsterpartiet på nationellt plan för en ökad utjämning av statsbidrag. Vi vill att medel ska gå 

till förstärkningar av den kommunala välfärden inklusive en förbättrad skolan, äldreomsorg 

och stöd till ekonomiskt- och socialt utsatta. Den andra finansieringen är ökade skatteintäkter. 

Vi föreslår, i och med denna budget för 2022, en skattehöjning för att säkerställa välfärden i 

Nordmalings kommun.  

 

Att kommunen fokuserar på- och erbjuder kärnverksamhet av hög kvalitet bör även ses som 

positivt för näringslivet. En kommun som sörjer för alla sina invånare är en plats där företag 

vill etablera sig och där deras anställda vill sätta bo.  
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Sist men inte minst är det nödvändigt med effektivisering av det politiska arbete och en 

minskning av antal timmar i tjänsten. Kommunen har förlegade rutiner som innebär att dyrbar 

tjänstepersonstid tas upp av att informera politiker. Information som vi politiker kan och ska 

ta del av på egen hand genom inläsning inför sammanträden. Detta kan effektiviseras 

ytterligare genom att ställa eventuella frågor till tjänstepersoner på deras ordinarie arbetstid. 

I övriga sammanträden (exempelvis kommunstyrelse, beredningar, utskott) bör mötestiden 

begränsas till två-fyra timmar, i stället för fyra-åtta som det är idag. Dessa möten bör i största 

möjliga mån hållas på kvällstid för att undvika kostnader för förlorad arbetstid. 

 

Vision 

 

Välfärd 

Goda förutsättningar för utbildning, bostad och jobb ska vara en självklarhet. I Nordmalings 

kommun ska alla kunna känna gemenskap, meningsfullhet och att man är betydelsefull 

oavsett var i livet man befinner sig. Det är med dessa faktorer kommunen blir attraktiv, lockar 

till inflyttning och att människor vill bo kvar.  Det går inte längre att bortse från 

klimatförändring och den omställning vi står inför. Därför måste ett hållbart perspektiv 

genomsyra hela kommunens verksamhet.  

 Nordmalings kommun ska vara ett föredöme inom skola, barn- och äldreomsorg.  

 Barn ska ha en lärande miljö från förskola till högstadium där varje persons behov 

tillgodoses. Det ska finnas bra lokaler, kunnig personal och (om behovet finns) 

lärarassistenter som peppar och skapar just de förutsättningar barnet eller ungdomen 

behöver.  

 Öppna förskolan fungerar som mötesplats för föräldrar och barn där kunskap om 

föräldraskapet finns lättillgängligt.  

 För våra äldre ska det vara en självklarhet att kunna välja att flytta in på ett 

äldreboende eller få hemtjänst. Livet pågår även när vi blir äldre; det är därför viktigt 

att aktiviteter och kultur finns tillgänglig, skapar livsglädje och god hälsa. Ett värdigt 

liv helt enkelt. 

 

Boende och livsmiljö 

Kommunen måste erbjuda prisvärt boende av bra kvalitet. Hittills har planering och 

beslutfattande prioriterat byggande av nya lägenheter i centralorten. Det är en självklar 
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satsning för att möta behov bland en viktig målgrupp. Intill den målgruppen står en annan 

som vill bo på landsbygden. Ruraliseringen ser ut att vara en fortsatt ökande trend till följd av 

pandemin. Nordmalings kommun har en stor areal med åkermark, skog och vatten område. 

Här finns en stor utvecklingspotential för nya boenden och en levande landsbygd. Det är våra 

mindre orter som ska vara det självklara valet för den som vill flytta från Nordmalings 

centrum eller från de intilliggande städerna. 

 

Kultur och fritid är central för kommunens utveckling. På kommunens bibliotek finns böcker 

för unga och gamla. En mötesplats för människor oavsett bakgrund och som naturligt för 

människor närmare varandra. Här väcks och frodas drömmar: astronaut, veterinär, superhjälte 

eller kanske speldesign? Vi måste ta in de ungas tankar, vad vill de utföra i vår kommun? Vad 

saknar de och vad vill de utveckla? Kommunen ska vara inlyssnande och bemöta ungas 

visioner med respekt. Om vi inte värnar om våra yngre medborgare och om de inte ser sig 

själva i Nordmalings framtidsvision kommer de flytta härifrån. 

 

Nordmalings kommun blir en attraktiv kommun genom att ta hand om sina invånare. I en 

trygg kommun där människor kan leva växer kreativitet. Kreativitet skapar meningsfullhet, 

arbeten och gemensamma insatser för att ta tillvara det som varit, det som är och det som 

kommer att bli.  

 

I Nordmaling finns vi här för varandra. Ingen människa ska glömmas bort. 

 

Förutsättningar 

Grunden till budgetförslag 2022 och respektive plan 2023 och 2024: 

 Befolkningsantalet i Nordmalings kommun antas vara 7 100 invånare för hela 

planeringsperioden. 

 Kommunfullmäktiges resultatnivå för att på + 2,3 % skatteintäkter och statsbidrag för 

att skapa bättre förutsättningar för 2023-2024. 

 Låneramen sätts till 150 Mkr. 

 

Vänsterpartiets riktade åtgärder och korrigeringar 

Ytterligare inkomster och besparingar 

 Skattehöjning med 50 öre till kommunalskatt motsvarande 23,75 %: + 7,0 Mkr 
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 Effektivisering av politiska verksamheter: + 0,5 Mkr 

 Ingen LoV-avtal undertecknas i hemtjänsten: Okänd resultatförstärkning 

 Avveckling av privat tjänster inom IFO: Okänd resultatförstärkning 

 

Ökat ramfördelning till verksamheter 

Pedagogiska verksamheter:  

 Ökning av antalet elevassistenter: - 1,0 Mkr 

 Uppstart av Öppna Förskolan: - 0,5 Mkr 

 Ökat pott till lönesatsning inom förskola och skola: - 0,8 Mkr 

 

Vård och omsorg samt IFO: 

 Ökat nyckeltal i bemanning av äldreomsorg: -4,0 Mkr 

 Ökat pott till lönesatsning inom äldreomsorg: -1,0 Mkr 

 

Kultur och Fritid 

 Satsning ”Kultur för seniorer”: - 0,025 Mkr 

 Satsning på Nordmalings Bibliotek, dator och speldesign: - 0,075 Mkr 

 

Total justering och utfall 2022 

+ 0,0 Mkr med ytterligare förstärkning i samband med avveckling av LoV och privat tjänster 

inom social sektorn. Med vårt budgetförslag beräknas samma utfall som tjänstemans 

budgetförslag: 12 Mkr. 

 

Investeringsbudget 

Typ av investering 

(tkr) 

Budget 

2022 

Plan  

2023 

Plan  

2024 

Skattefinansierade investeringar 

Inventarier/Utrustning gemensam service 

Inventarier BU 

Inventarier Soc 

Fastigheter underhåll/komponentutbyte 

Lokalanpassning 

Utemiljö pedagogisk verksamhet 

 

500 

500 

500 

6000 

1 000 

500 

 

500 

500 

500 

10000 

1000 

500 

 

500 

500 

500 

10000 

1000 

500 
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Infrastruktur och skydd – gator 

Ny förskola 

Mark och exploatering 

 

Taxefinansierade investeringar 

Bredbandsbyggnad 

6000 

30 000 

1000 

         3000 

         5000 

         3000 

         3000 

 

3000 

Summa 46 000 24 000 19 000 

 

Slutord 

Kommunens dåliga ekonomi under flera år är en stor utmaning. Vänsterpartiets budgetförslag 

2022 innebär en skattehöjning, en skattehöjning som vi nu ser som en absolut nödvändighet 

för att säkerställa kommunens kärnverksamheter. Genom att höja kommunskatten med 50 öre 

är det möjligt att öka lönerna bland första linjens personal och säkerställa att ingen 

personalnedskärning sker på befintliga äldreboenden.  

 

Att politiker och tjänstemän anpassar sitt arbete för att dra ner kostnader så mycket som 

möjligt är en viktig signal till medborgarna och stärker vårt gemensamma förtroende. Vi gör 

detta tillsammans! Bland annat genom att strama upp möten och undvika kostnader för 

förlorad arbetstid genom att hålla möten kvällstid. Varje parti har ett ansvar att hålla nere 

kostnader och föregå med gott exempel. I tider då förtroendet för folkvalda politiker minskar 

och högerextrema partier och rörelser är på frammarsch är det viktigt att vi är så nära 

medborgarna som möjligt. Vi är alla samhället. 

 

Hemtjänsten kvalitetssäkras genom att inga nya LoV-avtal tecknas samt att verksamheten 

stannar i kommunal regi. Detta innebär även att kostnader kan hållas nere, samtidigt som 

möjligheterna till utökad- och god omsorg garanteras för invånarna. Detta möjliggör även 

bättre arbetsvillkor för de anställda och de kan ge mer tid till varje enskild person som har 

hemtjänst. 

 

Under det senaste året har antalet elevassistenter minskat. Vänsterpartiet anser inte att detta är 

en acceptabel lösning.  Vänsterpartiets budgetförslag innebär även att den efterlängtade nya 

förskolan äntligen byggs. Varken barn eller anställda ska behöva vistas i baracker.  
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Öppna förskolan var oerhört viktig. Viktig för möjligheten för föräldrar och barn att träffas, 

för integration och demokrati. Det var en plats där man kunde få stöd och kunskap om 

föräldraskapet. Dess nedstängning innebar dessutom en väldigt liten besparing då det 

uppdagades att hyreskontraktet är skrivet för flera år framåt. Vänsterpartiet var emot beslutet 

redan från början, vi har skrivit en motion om dess återöppnande och väljer nu i och med 

budget 2022, likt vår skuggbudget 2021, att öronmärka pengar för en återöppning av Öppna 

förskolan.  

 

Vänsterpartiet gör även en särskild satsning på ”Kultur för seniorer” motsvarande 25 000kr. 

Det är en förening som skapar stort glädje och livslust hos framför allt boende på 

äldreboenden. Denna ideella förening har stor potential att skapa guldkant för kommunens 

äldre. När pandemin är över hoppas vi att om (och när) kommunen är otillräcklig för de äldre 

finns dessa eldsjälar där. Detta är ett samarbete vi vill värna. 

 

Satsningen på 75 000kr till Nordmalings bibliotek syftar till att möjliggöra inköp av dator och 

programvara för speldesign. Tanken är kommunens ungdomar som är intresserade ska ges 

möjlighet att lära sig designa och programmera tv-spel. Detta är ett utmärkt komplement till 

böcker i ett allt mer digitalt samhälle där kultur och livsupplevelser inte alltid sker fysiskt. 

Detta möjliggör även potential till framtida jobb för de dataintresserade ungdomarna. Vår 

förhoppning är självklart även att denna möjlighet inte begränsas till ungdomar, men de utgör 

en tydlig målgrupp. Användandet av denna utrustning sker kostnadsfritt för besökare. 

Bibliotekets personal arbetar nära våra medborgare, unga som gamla, deras öra mot marken i 

demokratiarbetet är mycket viktigt. 

 

Kommande år innebär fortsättningsvis stora utmaningar, men vår övertygelse är att detta 

budgetförslag gör att Nordmalings kommun kommer i rätt riktning.  Med Vänsterpartiets 

budget lyckas vi även spara lite i ladorna, vilket inte minst denna pandemi bevisat är en 

nödvändighet för att säkra en trygg tillvaro för medborgarna.  


